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Urząd Gminy Jasieniec
ul. Warecka 42, 05-604 Jasieniec

Jasieniec to gmina wiejska położona w województwie mazowieckim, w powiecie grójeckim. W latach 1975–1998 gmina 
położona była w województwie radomskim. Siedziba gminy to Jasieniec (dawniej Gośniewice). Powierzchnia gminy 
wynosi 108,2 km². Gminę zamieszkuje 5 326 osób.

Zalicza się ona do grójeckiego rejonu sadowniczego, z którego pochodzi znane na cały niemal świat „jabłko grójeckie”. 
Ogromne połacie sadów jabłoniowych i wiśniowych stanowią najbardziej charakterystyczną wizytówkę tych okolic. Z tego 
powodu Jasieniec często nazywany jest „gminą kwitnących jabłoni i wiśni”.

Pierwsze ślady osadnictwa na tym terenie datowane są na schyłek epoki brązu (800-500 lat p.n.e.), a ich ślady znaleziono 
w dzisiejszej wsi Gośniewice nad rzeką Kraską. Powstanie parafii Jasieniec datuje się na wiek XIII (ok. roku 1208), nato-
miast pierwsze wzmianki o wsi Jasieniec zanotowano w roku 1239.

Ważnym elementem kulturowego krajobrazu gminy są miejsca kultu religijnego, w tym zabytkowe kościoły pw. Zesłania 
Ducha Świętego w Jasieńcu oraz pw. Przemienienia Pańskiego w Boglewicach oraz liczne kapliczki przydrożne. Na wa-
lory krajoznawcze składają się również osobliwości przyrody, które są niezaprzeczalnym atutem i atrakcją tego obszaru. 
Na szczególną uwagę zasługuje niezwykle cenny zespół przyrodniczy, będący częścią dziedzictwa kulturowego gminy, 
położony w obrębie rzeki Kraski na granicy dwóch wsi: Jasieniec i Warpęsy. W jego skład wchodzą: dwa zespoły parko-
wo-pałacowe, tereny leśne z niewielkimi zbiornikami wodnymi, zespół trzech stawów w Jasieńcu (niemal 3-hektarowy 
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teren rekreacyjno-wypoczynkowy dla mieszkańców gminy), zespół stawów i zalesień otaczający dwór w Warpęsach oraz 
rozległe łąki w dolinie rzeki Kraski. Grzybne lasy sosnowe z niewielkimi połaciami drzewostanu dębowego rozciągające 
sie od Boglewic do Rytomoczydeł to kolejny atuty dla rozwoju turystyki weekendowej na terenie gminy Jasieniec.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Powyższe zdjęcia przedstawiają dary mieszkańców zawieznione przez gminę Jasieniec na granicę
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Dary zebrane przez OSP Zbrosza Duża

Wójt gminy Jasieniec Marta Cytryńska w namiocie Caritasu na granicy w Zosinie
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Plakat zbiórki darów dla Ukrainy


